

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR
Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS **Número:** 1137 **Cidade:** BALNEARIO ARROIO DO SILV **UF:** SC
CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21 **Insc. Estadual:** 260.776947 **Fone:** (51)99677-3592
E-mail: emb@embdistribuidora.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|----------|----------------|-------------|
| 1 | | 12,00 | CX | Alfinetes, niquelados, nº 29, cx c/ 50 g Valor de Referência: 8,90000 | IARA | 8,90000 | 106,80 |
| 2 | | 2,00 | CX | Alfinete para mapa, coloridos, cx c/ 50 und Valor de Referência: 16,90000 | LYKE | 16,90000 | 33,80 |
| 3 | | 7,00 | PAC | Arquivo morto papelão compacto, aproximado(355 x 135 x 250) Papelão com gramatura 375g/m²* e espessura de 2,8mm**; 375g/m²* e espessura de 2,8mm***, pct. c/ 25 und. Valor de Referência: 159,90000 | ABRASA | 159,90000 | 1.119,30 |
| 4 | | 2,00 | UN | Almofada p/ carimbo (preta) nº03 – 6,7x11cm Valor de Referência: 17,90000 | CARBRINK | 17,90000 | 35,80 |
| 5 | | 5,00 | CX | Apontador escolar em metal, 02 furos, sem depósito, com lâmina em aço carbono, cx c/ 12 unidades Valor de Referência: 82,90000 | LYKE | 82,90000 | 414,50 |
| 6 | | 50,00 | PAC | Balão de Latex Liso nº 07, pct c/ 50 und, equivalente a São Roque, cores Rosa Pink e Azul escuro, 25 pact. de cada cor. Valor de Referência: 18,90000 | NEWBAL | 18,90000 | 945,00 |
| 7 | | 6,00 | CN | Barbante Cru, 08 fios, mínimo 500 gramas. Valor de Referência: 52,90000 | EURO | 52,90000 | 317,40 |
| 8 | | 4,00 | PAC | Bastão grosso cola quente pct 1kg Valor de Referência: 93,90000 | BRW | 93,90000 | 375,60 |
| 9 | | 15,00 | PAC | Bloco adesivo p recado 38x50mm, pct c/4 blocos, bloco c/ 100fls Valor de Referência: 19,90000 | COLACRIL | 19,90000 | 298,50 |
| 10 | | 15,00 | PAC | Bloco adesivo p recado 76 x 76 mm, bloco c/ 100 fls. Valor de Referência: 13,50000 | COLACRIL | 13,50000 | 202,50 |
| 11 | | 11,00 | CX | Borracha branca, macia e suave, 20 gramas, cx c/ 20 unidades Valor de Referência: 37,20000 | RED BOR | 37,20000 | 409,20 |

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Em, 05/05/2022

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03
Centro - CEP: 88.914-000
Florianópolis - SC

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 11

| Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS Número: 1137 Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21 Insc. Estadual: 260.776947 Fone: (51)99677-3592 E-mail: emb@embdistribuidora.com.br Validade da Proposta: 60 dias | | | | | | | |
|---|-----------|-------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados: | | | | | | | |
| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
| 12 | | 5,00 | UN | Caderno universitário espiral, capa dura, 10 matérias, mínimo 200 fl Valor de Referência: 38,90000 | PANAMERICANA | 38,90000 | 194,50 |
| 13 | | 20,00 | UN | Caderno universitário espiral, capa dura, 01 matéria, mínimo 96 fl Valor de Referência: 12,90000 | PANAMERICANA | 12,90000 | 258,00 |
| 14 | | 4,00 | UN | Caixa organizadora 56L alta transparente, A= 34cm x L= 40cm x C= 58cm, com tampa. Valor de Referência: 122,90000 | SAN REMO | 122,90000 | 491,60 |
| 15 | | 6,00 | UN | Caixa organizadora 12L transparente, A= 21cm x L= 24,5cm x C= 35,5cm, com tampa. Valor de Referência: 69,90000 | SAN REMO | 69,90000 | 419,40 |
| 16 | | 16,00 | UN | Calculadora eletrônica de mesa grande, (bat/solar/12 dígitos), visor alto (display grande), fonte de energia: bateria e solar. Altura e largura aproximado 149x12 cm Valor de Referência: 62,90000 | MASTERPRINT | 62,90000 | 1.006,40 |
| 17 | | 15,00 | UN | Caneta marcador para retroprojector, 1.0, Cor preta. Valor de Referência: 8,90000 | PILOT | 8,90000 | 133,50 |
| 18 | | 12,00 | UN | Caneta para CD 2.0 Cor preta Valor de Referência: 6,20000 | BRW | 6,90000 | 82,80 |
| 19 | | 12,00 | UN | CANETA CORRETIVA 8 ML Valor de Referência: 23,90000 | BRW | 23,90000 | 286,80 |
| 20 | | 10,00 | PAC | Caneta esferográfica 1.2mm pacote com 10 cores. Valor de Referência: 26,00000 | BIC | 32,10000 | 321,00 |
| 21 | | 3,00 | CX | Caneta esferográfica tinta VERMELHA, 0.7mm, escrita fina e macia, . Cx. c/ 25 und Valor de Referência: 79,90000 | BIC | 79,90000 | 239,70 |
| 22 | | 16,00 | CX | Caneta esferográfica tinta preta, 0.7mm, escrita fina e macia, Cx. c/ 25 und Valor de Referência: 79,90000 | BIC | 79,90000 | 1.278,40 |

39.700.820/0001-21

**E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.**

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03
Centro - CEP: 88.914-000

Em, 05/05/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR

Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS

Número: 1137

Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC

CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21

Insc. Estadual: 260.776947

Fone: (51)99677-3592

E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|---------|----------------|-------------|
| 23 | | 19,00 | CX | Caneta esferográfica tinta azul, 0.7 mm, escrita fina e macia, Cx. c / 50 und. Valor de Referência: 79,90000 | BIC | 79,90000 | 1.518,10 |
| 24 | | 35,00 | ES | caneta hidrografica 12 cores, tinta de qualidade, lavável. Valor de Referência: 15,90000 | NEOPEN | 15,90000 | 556,50 |
| 25 | | 2,00 | PAC | Capa p/ encadernação A4 Cristal, 210MM X 297 MM PCT c/ 50 und Valor de Referência: 69,90000 | LM | 69,90000 | 139,80 |
| 26 | | 6,00 | PAC | Cartolina branca tamanho 67 cm x 50 cm (para cartaz), 140 grs, pacote com 100 unidades. Valor de Referência: 179,90000 | TRENTON | 179,90000 | 1.079,40 |
| 27 | | 1,00 | CX | Corretivo líquido a base de água, 18 ml, cauxa c/ 12 un padrão Faber Castell Valor de Referência: 89,00000 | BIC | 89,00000 | 89,00 |
| 28 | | 9,00 | CX | Clipes niquelado nº 3/0 (30 mm comprimento), cx. com 500 grs. Valor de Referência: 23,00000 | TOP | 23,00000 | 207,00 |
| 29 | | 12,00 | CX | Clipes niquelado nº 4 (40 mm comprimento), cx. com 500 grs. Valor de Referência: 24,50000 | TOP | 24,50000 | 294,00 |
| 30 | | 9,00 | CX | Clipes niquelado nº 6 (45 mm comprimento), cx. com 500 grs. Valor de Referência: 24,90000 | TOP | 24,90000 | 224,10 |
| 31 | | 12,00 | CX | Cola branca lavável 110gr., cx. c/ 12 und – consistente, não tóxica, com acabamento transparente. Valor de Referência: 82,90000 | PIRA | 82,90000 | 994,80 |
| 32 | | 10,00 | UN | Cola branca lavável, não tóxica, uso escolar, consistente, com acabamento transparente, fr de 1 kg. Valor de Referência: 39,90000 | PIRA | 39,90000 | 399,00 |
| 33 | | 45,00 | UN | Cola instantanea 100g Valor de Referência: 24,90000 | BRW | 38,00000 | 1.710,00 |

39.700.820/0001-21

**E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.**

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

Centro - CEP: 88.914-000

Em, 05/05/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR

Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS

Número: 1137

Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC

CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21

Insc. Estadual: 260.776947

Fone: (51)99677-3592

E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 34 | | 250,00 | UN | Cola glitter, fabricada Com resina de PVA e glitter fr de 35 g, na cor azul, dourada, prata, vermelho e verde, 50 und de cada cor Valor de Referência: 4,90000 | ACRILEX | 4,90000 | 1.225,00 |
| 35 | | 30,00 | UN | Colchonete exercícios físicos 150 x 60 x 5 cm. Valor de Referência: 104,90000 | DMG | 104,90000 | 3.147,00 |
| 36 | | 60,00 | UN | Cone pequeno de 15 cm a 30 cm unidade. Valor de Referência: 15,90000 | PRO | 15,90000 | 954,00 |
| 37 | | 2,00 | PAC | Contracapa p/ encadernação A4 Preta 210MM X 297MM, PCT. C/ 50 UND Valor de Referência: 99,90000 | LM | 99,90000 | 199,80 |
| 38 | | 5,00 | CN | Corda 100% poliéster, 10mm cone com 15 metros. Valor de Referência: 160,00000 | VONDER | 160,00000 | 800,00 |
| 39 | | 1,00 | CX | Corretivo líquido branco 18 ml ex. c/ 12 und. Valor de Referência: 64,90000 | BIC | 64,90000 | 64,90 |
| 40 | | 100,00 | UN | DVD R VIRGEM Valor de Referência: 3,50000 | ELGIN | 3,50000 | 350,00 |
| 41 | | 2,00 | CN | Elástico lastex 500 metros 260 tex. Valor de Referência: 36,90000 | | | |
| 42 | | 1,00 | UN | Encadernadora, perfuradora manual, tamanho máximo do papel ofício capacidade de perfuração de até 20 folhas de 75g/m por vez, com ajustes de margem de 2 até 8mm, profundidade de acordo com o diâmetro do espiral, com 60 furos. Valor de Referência: 790,00000 | LASSANE | 790,00000 | 790,00 |
| 43 | | 20,00 | PAC | Envelope plástico p/ pasta tamanho ofício, 0,20mm, c/ 4 furos pct c/ 100 und Valor de Referência: 59,00000 | ACP | 59,00000 | 1.180,00 |
| 44 | | 2,00 | CX | Envelope Pardo sem timbre KRAFT. Tam. 176x250mm, 80 grs., cx c/ 250 und Valor de Referência: 63,00000 | SCRITY/KN 25 | 63,00000 | 126,00 |

39.700.820/0001-21

**E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.**

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03
Centro - CEP: 88.914-000
Fone: (51) 99677-3592

Em, 05/05/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 11

| Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR | | | | | | | |
|--|-----------|--------|-------|---|--|----------------|-------------|
| Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS | | | | Número: 1137 | Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SIL | UF: SC | |
| CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21 | | | | Insc. Estadual: 260.776947 | Fone: (51)99677-3592 | | |
| E-mail: emb@embdistribuidora.com.br | | | | Validade da Proposta: 60 dias | | | |
| Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados: | | | | | | | |
| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
| 45 | | 2,00 | PAC | Espiral p/ encadernação 17 mm, capacidade 100 folhas, A4 PCT C/ 100 UND Valor de Referência: 78,90000 | SC | 78,90000 | 157,80 |
| 46 | | 2,00 | PAC | Espiral para encardenação 9 mm para a4 cap., capacidade 50 folhas, pct 100 und Valor de Referência: 69,90000 | SC | 69,90000 | 139,80 |
| 47 | | 78,00 | PAC | EVA, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, nas cores: amarelo, azul escuro, branco, laranja, lilás, marrom, rosa médio, verde claro, preto, verde escuro, vermelho, pct c/10 un. Quantidade a ser entregue por cor, especificado no anexo Distribuição por Secretaria. Valor de Referência: 35,00000 | ONDA | 35,00000 | 2.730,00 |
| 48 | | 70,00 | PAC | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, nas cores: azul, branco, dourada, rosa, prata, verde e vermelha na cor azul, c/ 5 uni.Quantidade a ser entregue por cor, especificado no Anexo Distribuição por Secretaria. Valor de Referência: 39,90000 | BRW | 39,90000 | 2.793,00 |
| 49 | | 115,00 | UN | Fita adesiva larga transparente 45mm x 100m Valor de Referência: 15,70000 | EUROCEL | 15,70000 | 1.805,50 |
| 50 | | 50,00 | UN | Fita adesiva fina transparente 12mm x 40m Valor de Referência: 6,90000 | EUROCEL | 6,90000 | 345,00 |
| 51 | | 20,00 | UN | Fita crepe, 25mm x 50m, cor bege Valor de Referência: 13,70000 | ADERE | 13,70000 | 274,00 |
| 52 | | 36,00 | RL | Fita cetin, nº 01, 07mm com 100 metros, nas cores: azul, amarelo, vermelho, branca, verde, rosa, 06 und de cada cor Valor de Referência: 38,00000 | PROGRESSO | 38,00000 | 1.368,00 |
| 53 | | 5,00 | PAC | Flor de biscuit para artesanato tamanho médio pacote c/ 100und Valor de Referência: 60,00000 | ARDIM ENCANTADO | 60,00000 | 300,00 |

39.700.820/0001-21

**E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.**

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03
Centro - CEP: 88.914-000

Em, 05/05/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR

Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS

Número: 1137

Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC

CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21

Insc. Estadual: 260.776947

Fone: (51)99677-3592

E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|--|-----------|----------------|-------------|
| 54 | | 520,00 | PAC | FOLHA OFICIO A4, 210mmx297mm, 75g/m², branco, abst nbr isso 9001/14001, pct c/ 500 fl. Valor de Referência: 27,90000 | MAGNUN | 27,90000 | 14.508,00 |
| 55 | | 20,00 | CX | Giz de cera curto, grosso, cx com 15 cores Valor de Referência: 6,49000 | PIRA | 6,49000 | 129,80 |
| 56 | | 15,00 | UN | Grampeador de mesa metálico, 26/6 C - 26 CIS alcance 110mm, capacidade par agrampear mínimo de 20 folhas, de 75g/m², fabricado em chapa de aço, dimensões aproximado a 8,5/5/20cm Valor de Referência: 65,90000 | LYKE | 65,90000 | 988,50 |
| 57 | | 6,00 | UN | Grampeador profissional para polígrafos com mais de 30 folhas Valor de Referência: 192,00000 | GOOFICE | 192,00000 | 1.152,00 |
| 58 | | 3,00 | UN | Grampeador profissional para MDF, Madeira, e tecidos de 4a 8mm Valor de Referência: 92,90000 | BRW | 92,90000 | 278,70 |
| 59 | | 11,00 | CX | Grampo galvanizado 23/6 p/ grampeador industrial cx com 5.000 Valor de Referência: 41,00000 | BRW | 41,00000 | 451,00 |
| 60 | | 10,00 | CX | Grampo 106/6 p/ grampeador manual de madeira, cx com 250g Valor de Referência: 41,00000 | CHAPARRAU | 41,00000 | 410,00 |
| 61 | | 27,00 | CX | Grampo galvanizado 26/6 p/ grampeador - cx com 5.000 Valor de Referência: 12,90000 | BRW | 12,90000 | 348,30 |
| 62 | | 2,00 | CX | Grampos para pastas tipo trilho 80 mm de plástico (2 partes), pct c/ 50 unidades Valor de Referência: 22,00000 | DELLO | 22,00000 | 44,00 |

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

Centro - CEP: 88.914-000

Bal. Arroio do Silva - SC

Em, 05/05/2022

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR

Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS

Número: 1137

Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC

CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21

Insc. Estadual: 260.776947

Fone: (51)99677-3592

E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|------------------|----------------|-------------|
| 63 | | 45,00 | CX | Grampo trilho metálico (Romeu e Julieta) 80mm, equivalente a ACC, fabricado em chapa de aço estanhado. Especificação: Comprimento útil da Haste 50mm, capacidade para prender 50 folhas de 75g/m², diâmetro do furo Ø 5mm, distância de furação 80mm. Caixa c/ 50 und. Valor de Referência: 32,90000 | ACC | 32,90000 | 1.480,50 |
| 64 | | 10,00 | PAC | Imã para geladeira e artesanato 9,5 x 2mm (cortado) pacote c/ 50 um Valor de Referência: 48,00000 | FERRITEE | 48,00000 | 480,00 |
| 65 | | 30,00 | UN | Isopor em placas, 10mm x 1:00 m x 0,50 m Valor de Referência: 8,90000 | ISOARES | 8,90000 | 267,00 |
| 66 | | 1,00 | KIT | kit futebol infantil, com trave, bola e rede dimensões apróx. Comprimento 122cm, A= 91cm, L= 80cm. Valor de Referência: 210,00000 | TOYS | 210,00000 | 210,00 |
| 67 | | 5,00 | PAC | Kit com 100 flores biscut sortidas. Valor de Referência: 67,90000 | APLIQUE | 67,90000 | 339,50 |
| 68 | | 5,00 | PAC | Kit velcro fita laço 50mm x 25 m cor branco Valor de Referência: 99,00000 | | | |
| 69 | | 7,00 | PAC | Kit com 100 unidades de olhos móvel de plástico 6mm para bichinho, boneca, biscut. Valor de Referência: 21,00000 | | | |
| 70 | | 7,00 | PAC | Kit com 100 unidades de olhos móvel de plástico 8mm para bichinho, boneca, biscut. Valor de Referência: 24,00000 | | | |
| 71 | | 7,00 | PAC | Kit com 100 unidades de olhos móvel de plástico 12mm para bichinho, boneca, biscut. Valor de Referência: 39,00000 | | | |
| 72 | | 5,00 | KIT | Kit c/ 12 potes de lantejoulas coloridas metalizadas p/ artesanato Valor de Referência: 34,00000 | ASTECORES/12X3 G | 34,00000 | 170,00 |

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

CEP: 88.914-000

Em,

05/05/2022

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR
Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS **Número:** 1137 **Cidade:** BALNEARIO ARROIO DO SILV **UF:** SC
CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21 **Insc. Estadual:** 260.776947 **Fone:** (51)99677-3592
E-mail: emb@embdistribuidora.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|------------|----------------|-------------|
| 73 | | 5,00 | PAC | Lacinhos de cetim nº 00, pacote c/ 100 unidades cores sortidas Valor de Referência: 7,90000 | | | |
| 74 | | 41,00 | CX | Lápis de cor sextavado, caixa c/ 12 cores Valor de Referência: 12,90000 | GATTE | 12,90000 | 528,90 |
| 75 | | 5,00 | CX | Lápis preto nº 2 hexagonal caixa c/ 72 unidade Valor de Referência: 114,00000 | LYKE | 114,00000 | 570,00 |
| 76 | | 10,00 | CX | Lápis preto técnico 6B, sextavado caixa c/ 04 unidade Valor de Referência: 19,50000 | MAPED | 19,50000 | 195,00 |
| 77 | | 10,00 | UN | Livro PONTO c/ 06 assinaturas, c/ 100 folhas Valor de Referência: 53,90000 | | | |
| 78 | | 1,00 | RL | Mangueira preta plástica, 1/2 polegada rolo com 110 metros Valor de Referência: 183,90000 | HIDROFLEX | 183,90000 | 183,90 |
| 79 | | 1,00 | CX | Marca texto fluorescente, ponta chanfrada 1,5- 3,5mm, corpo da caneta na cor da tinta, produto não tóxico, cx com 12 unidades - ROSA Valor de Referência: 42,90000 | MASTERPRNT | 42,90000 | 42,90 |
| 80 | | 6,00 | CX | Marca texto fluorescente, ponta chanfrada 1,5- 3,5mm, corpo da caneta na cor da tinta, produto não tóxico, cx com 12 unidades - verde/amarelo Valor de Referência: 42,90000 | MASTERPRNT | 42,90000 | 257,40 |
| 81 | | 35,00 | CX | Massa p/ Modelar, cx com mínimo de 180 grs, c/ 12 cores, não tóxica, a base de amido, extra macia. Valor de Referência: 9,90000 | ACRILEX | 9,90000 | 346,50 |
| 82 | | 4,00 | PAC | Palito p/ picolé artesanato, ponta redonda, 11,5 cm pacote c/ 1.000un Valor de Referência: 99,00000 | THEOTO | 99,00000 | 396,00 |

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03
 Centro - CEP: 88.914-000

Em, 05/05/2022

Edwardo Silva

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR

Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS

Número: 1137

Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC

CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21

Insc. Estadual: 260.776947

Fone: (51)99677-3592

E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|---|--------|----------------|-------------|
| 83 | | 166,00 | RL | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, nas cores: amarelo, azul royal, branco, lilás, rosa claro, rosa pinck, preto, verde bandeira e vermelho. Quantidade por cor, especificado no Anexo - Planilha de Distribuição por Secretaria. Valor de Referência: 2,80000 | VMP | 2,80000 | 464,80 |
| 84 | | 155,00 | PAC | Papel Sulfito 60, pct c/ 50 fl.tamanho A4, gramatura 180, nas cores: amarelo claro, azul claro, branco, rosa claro, verde claro. Quantidade por cor e por secretaria, especificado no Anexo - Distribuição por Secretaria. Valor de Referência: 16,00000 | USAPEL | 19,62000 | 3.041,10 |
| 85 | | 6,00 | RL | Papel presente bobina 40cm x 100m, infantil Valor de Referência: 124,00000 | RBL | 124,00000 | 744,00 |
| 86 | | 5,00 | RL | Papel pardo em rolo de 60 cm x 250m 10kg Valor de Referência: 95,90000 | SENGES | 144,00000 | 720,00 |
| 87 | | 3,00 | RL | Papel pardo rolo 90cm x 250m 20 kg Valor de Referência: 145,00000 | SENGES | 288,00000 | 864,00 |
| 88 | | 10,00 | PAC | Papel vegetal tamanho A-4, 60 g, 50FL Valor de Referência: 41,90000 | CANSON | 41,90000 | 419,00 |
| 89 | | 2,00 | CX | Pasta suspensa marmorizada, plastificada castanho Home Office, com visor e identificação. Especificações mínimas: medida 361x2,40mm, espessura 0,31mm, peso bruto 0,09kg170gr haste metal, cx. c/ 25 und. Valor de Referência: 34,90000 | DELLO | 98,23000 | 196,46 |
| 90 | | 30,00 | UN | Pasta catálogo com ferragem (tipo fichário), com 04 argolas, largura de no mínimo 7 cm Valor de Referência: 34,90000 | ACP/ | 34,90000 | 1.047,00 |
| 91 | | 130,00 | UN | Pasta plástica transparente com grampo trilho, tamanho aproximado de 238mmx335mmx15mm Valor de Referência: 6,90000 | ACP | 6,90000 | 897,00 |

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

Em,

05/05/2022

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR

Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS

Número: 1137

Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC

CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21

Insc. Estadual: 260.776947

Fone: (51)99677-3592

E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|------------|----------------|-------------|
| 92 | | 10,00 | UN | Pasta com aba elástico polipropileno A4 transparente Valor de Referência: 9,90000 | ACP | 9,90000 | 99,00 |
| 93 | | 25,00 | UN | Pen drive 32 GBT mult laser Valor de Referência: 84,00000 | MULTILISER | 84,00000 | 2.100,00 |
| 94 | | 20,00 | CX | Percevejo latonado cx c/ 100 und Valor de Referência: 9,90000 | LYKE | 9,90000 | 198,00 |
| 95 | | 6,00 | UN | Perfurador de metal 2 furos 30 folhas Valor de Referência: 68,00000 | GOOFICE | 68,00000 | 408,00 |
| 96 | | 2,00 | UN | Perfurador de papel 2 furos, 6mm, até 150 fls. Valor de Referência: 210,00000 | CIS | 1.560,00000 | 3.120,00 |
| 97 | | 5,00 | UN | Perfurador de EVA 25mm (flor, estrela, coração) (vários moldes) Valor de Referência: 48,00000 | BRW | 48,00000 | 240,00 |
| 98 | | 3,00 | PAC | Pérola branca 6mm, pacote com 1000 unidades Valor de Referência: 31,20000 | | | |
| 99 | | 3,00 | PAC | Pérola branca 8mm, pacote com 1000 unidades Valor de Referência: 49,90000 | | | |
| 100 | | 8,00 | PAC | Pilha Alcalina AAA, pte c/ 4 und. Valor de Referência: 11,30000 | ELGIN | 11,30000 | 90,40 |
| 101 | | 10,00 | PAC | PILHA Alcalina AA 1,5V pte c/ 04 und. Valor de Referência: 14,50000 | ELGIN | 14,50000 | 145,00 |
| 102 | | 20,00 | CX | Pincel marcador atômico para cartaz cor azul, preto, verde e vermelho, com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 uni, 05 cx de cada Valor de Referência: 94,80000 | PILOT | 94,80000 | 1.896,00 |
| 103 | | 7,00 | UN | Pistola cola quente profissional, mínimo 150w, bivot Valor de Referência: 104,90000 | HITACH | 233,00000 | 1.631,00 |
| 104 | | 6,00 | RL | Plástico adesivo contact transparente rolo de 45cm x 25m Valor de Referência: 128,00000 | COLACRIL | 128,00000 | 768,00 |

39.700.820/0001-21

Em, 05/05/2022

**E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.**

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

Assinatura

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 11

Fornecedor: E.M.B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR

Endereço: AVENIDA FLORIANÓPOLIS

Número: 1137

Cidade: BALNEARIO ARROIO DO SILV UF: SC

CPF/CNPJ: 39.700.820/0001-21

Insc. Estadual: 260.776947

Fone: (51)99677-3592

E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|-----------|--------|-------|--|------------|----------------|------------------|
| 105 | | 10,00 | RL | Plástico adesivo contact linha infantil rolo de 45cm x 10 m Valor de Referência: 84,00000 | VMP | 84,00000 | 840,00 |
| 106 | | 100,00 | UN | Régua plástica flexível, transparente, 30 cm Valor de Referência: 9,90000 | WALEU | 9,90000 | 990,00 |
| 107 | | 10,00 | UN | Régua plástica, transparente 60 cm Valor de Referência: 2,50000 | WALEU | 5,60000 | 56,00 |
| 108 | | 2,00 | UN | Suporte para fita adesiva grande Valor de Referência: 38,00000 | LYKE | 38,00000 | 76,00 |
| 109 | | 36,00 | UN | Tesoura de aço inox, grande, 8 polegadas, cabo plástico para escritório, medindo aproximadamente 21cm Padrão tramontina Valor de Referência: 27,90000 | TRAMONTINA | 27,90000 | 1.004,40 |
| 110 | | 60,00 | UN | Tesoura pequena escolar com pontas arredondadas, cabo plástico, aço inox Valor de Referência: 27,80000 | GATTE | 27,80000 | 1.668,00 |
| 111 | | 50,00 | UN | Tinta guache, pote com 250 ml, nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom e preto, rosa, roso, verde e vermelho. 05 potes de cada cor. Valor de Referência: 9,50000 | PIRA | 9,50000 | 475,00 |
| 112 | | 5,00 | UN | Tinta Preta para carimbo, 40 ml Valor de Referência: 3,99000 | RADEX | 3,99000 | 19,95 |
| 113 | | 45,00 | RL | TNT 50m x por 1,40 de largura, nas cores: amarelo, azul anil, azul claro, branco, m laranja, lilás, marrom, preto, rosa claro, rosa pink, vede bandeira e vermelho. Quantidade por cores, especificado no Anexo - Distribuição por Secretaria. Valor de Referência: 110,00000 | GATTE | 96,00000 | 4.320,00 |
| TOTAL | | | | | | | 87.248,01 |

39.700.820/0001-21

**E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.**

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

Centro - CEP: 88.914-000

Bal. Arroio do Silva - SC

Em,

05/05/2022

Edvaldo Hauben

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

E.M.B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
Avenida Florianópolis, 1137 - Sala 03 - CEP: 88914-000 - Bairro Centro
Balneário Arroio do Silva/SC
Telefone: (51) 9 9677-3592 - e-mail: emb@embdistribuidora.com.br
CNPJ: 39.700.820/0001-21 - Insc. Estadual: 260.776.947

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03
Centro - CEP: 88.914-000
Bal. Arroio do Silva - SC

REFEITURA DE TIO HUGO/RS

REGÃO PRESENCIAL N.º 007/2022 - PROCESSO N.º 2022.003/00021

empresa E.M.B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA, CNPJ n.º 39.700.820/0001-21, com sede na Avenida Florianópolis, 1137 - Sala 03 - CEP 88914-000 - Bairro Centro - Balneário Arroio do Silva/SC, por intermédio de seu proprietário, infra-assinado, e para os fins do Pregão Presencial n.º 007/2022, vem apresentar a seguinte proposta de preço:

dados Bancários: (cód. banco) 041 - BANCO BANRISUL - Conta Corrente n.º: 0610605102 - Agência: 0070

telefone / E-mail para contatos: (51) 9 9677-3592 / E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Declaramos expressamente que estão incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da licitante vencedora.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

A vencedora terá o prazo máximo de 15 (quinze) dias consecutivos a entregar os produtos conforme anexo I, por Secretaria, Anexo VII, após solicitação e nota de empenho.

O pagamento será efetuado até o 30º (trigésimo) dia útil, após a entrega dos produtos ora licitados, com sua nota fiscal, e com observância do estipulado pelo Art. 5.º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

| ITEM | QTDE. | UND. | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNI. | VALOR TOTAL |
|------|-------|------|--|--------------|------------|--------------|
| 1 | 12 | CX | Alfinetes, niquelados, nº 29, cx c/ 50 g | IARA | R\$ 8,90 | R\$ 106,80 |
| 2 | 2 | CX | Alfinete para mapa, coloridos, cx c/ 50 und | LYKE | R\$ 16,90 | R\$ 33,80 |
| 3 | 7 | PCT | Arquivo morto papelão compacto, aproximado(355 x 135 x 250) Papelão com gramatura 375g/m² e espessura de 2,8mm** e espessura de 2,8mm**, pct. c/ 25 und. | ABRASA | R\$ 159,90 | R\$ 1.119,30 |
| 4 | 2 | UND | Almofada p/ carimbo (preta) nº03 - 6,7x11cm | CARBRINK | R\$ 17,90 | R\$ 35,80 |
| 5 | 5 | CX | Apontador escolar em metal, 02 furos, sem depósito, com lâmina em aço carbono, cx c/ 12 unidades | LYKE | R\$ 82,90 | R\$ 414,50 |
| 6 | 50 | PCT | Balão de Latex Liso nº 07, pct c/ 50 und, equivalente a São Roque, cores Rosa Pink e Azul escuro, 25 pact. de cada cor. | NEWBAL | R\$ 18,90 | R\$ 945,00 |
| 7 | 6 | CN | Barbante Cru, 08 fios, mínimo 500 gramas. | EURO | R\$ 52,90 | R\$ 317,40 |
| 8 | 4 | PCT | Bastão grosso cola quente pct 1kg | BRW | R\$ 93,90 | R\$ 375,60 |
| 9 | 15 | PCT | Bloco adesivo p recado 38x50mm, pct c/4 blocos, bloco c/ 100fls | COLACRIL | R\$ 19,90 | R\$ 298,50 |
| 10 | 15 | PCT | Bloco adesivo p recado 76 x 76 mm, bloco c/ 100 fls. | COLACRIL | R\$ 13,50 | R\$ 202,50 |
| 11 | 11 | CX | Borracha branca, macia e suave, 20 gramas, cx c/ 20 unidades | RED BOR | R\$ 37,20 | R\$ 409,20 |
| 12 | 5 | UND | Caderno universitário espiral, capa dura, 10 matérias, mínimo 200 fl | PANAMERICANA | R\$ 38,90 | R\$ 194,50 |
| 13 | 20 | UND | Caderno universitário espiral, capa dura, 01 matéria, mínimo 96 fl | PANAMERICANA | R\$ 12,90 | R\$ 258,00 |
| 14 | 4 | UND | Caixa organizadora 56L alta transparente, A= 34cm x L= 40cm x C= 58cm, com tampa. | SAN REMO | R\$ 122,90 | R\$ 491,60 |
| 15 | 6 | UND | Caixa organizadora 12L transparente, A= 21cm x L= 24,5cm x C= 35,5cm, com tampa. | SAN REMO | R\$ 69,90 | R\$ 419,40 |
| 16 | 16 | UND | Calculadora eletrônica de mesa grande, (bat/solar/12 dígitos), visor alto (display grande), fonte de energia: bateria e solar. Altura e largura aproximado 149x12 cm | MASTERPRINT | R\$ 62,90 | R\$ 1.006,40 |
| 17 | 15 | UND | Caneta marcador para retroprojektor, 1.0, Cor preta. | PILOT | R\$ 8,90 | R\$ 133,50 |
| 18 | 12 | UND | Caneta para CD 2.0 Cor preta | BRW | R\$ 6,20 | R\$ 74,40 |
| 19 | 12 | UND | CANETA CORRETIVA 8 ML | BRW | R\$ 23,90 | R\$ 286,80 |
| 20 | 10 | PCT | Caneta esferográfica 1.2mm pacote com 10 cores. | BIC | R\$ 32,10 | R\$ 321,00 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|---|------------------|------------|--------------|
| 21 | 3 | CX | Caneta esferográfica tinta VERMELHA, 0,7mm, escrita fina e macia, c/ 25 und | BIC | R\$ 79,90 | R\$ 239,70 |
| 22 | 16 | CX | Caneta esferográfica tinta preta, 0,7mm, escrita fina e macia, Cx. c/ 25 und | BIC | R\$ 79,90 | R\$ 1.278,40 |
| 23 | 19 | CX | Caneta esferográfica tinta azul, 0,7 mm, escrita fina e macia, Cx. c/ 50 und. | BIC | R\$ 79,90 | R\$ 1.518,10 |
| 24 | 35 | EST | caneta hidrografica 12 cores, tinta de qualidade, lavável. | NEOPEN | R\$ 15,90 | R\$ 556,50 |
| 25 | 2 | PCT | Capa p/ encadernação A4 Cristal, 210MM X 297 MM PCT c/ 50 und | LM | R\$ 69,90 | R\$ 139,80 |
| 26 | 6 | PCT | Cartolina branca tamanho 67 cm x 50 cm (para cartaz), 140 grs, pacote com 100 unidades. | TRENTA | R\$ 179,90 | R\$ 1.079,40 |
| 27 | 1 | CX | Corretivo líquido a base de água, 18 ml, cauxa c/ 12 un padrão Faber Castell | BIC | R\$ 89,00 | R\$ 89,00 |
| 28 | 9 | CX | Clipes niquelado nº 3/0 (30 mm comprimento), cx. com 500 grs. | TOP | R\$ 23,00 | R\$ 207,00 |
| 29 | 12 | CX | Clipes niquelado nº 4 (40 mm comprimento), cx. com 500 grs. | TOP | R\$ 24,50 | R\$ 294,00 |
| 30 | 9 | CX | Clipes niquelado nº 6 (45 mm comprimento), cx. com 500 grs. | TOP | R\$ 24,90 | R\$ 224,10 |
| 31 | 12 | CX | Cola branca lavável 110gr., cx. c/ 12 und – consistente, não tóxica, com acabamento transparente. | PIRA | R\$ 82,90 | R\$ 994,80 |
| 32 | 10 | UND | Cola branca lavável, não tóxica, uso escolar, consistente, com acabamento transparente, fr de 1 kg. | PIRA | R\$ 39,90 | R\$ 399,00 |
| 33 | 45 | UND | Cola instantânea 100g | BRW | R\$ 38,00 | R\$ 1.710,00 |
| 34 | 250 | UND | Cola glitter, fabricada Com resina de PVA e glitter fr de 35 g, na cor azul, dourada, prata, vermelho e verde, 50 und de cada cor | ACRILEX | R\$ 4,90 | R\$ 1.225,00 |
| 35 | 30 | UND | Colchonete exercícios físicos 150 x 60 x 5 cm. | DMG | R\$ 104,90 | R\$ 3.147,00 |
| 36 | 60 | UND | Cone pequeno de 15 cm a 30 cm unidade. | PRO | R\$ 15,90 | R\$ 954,00 |
| 37 | 2 | PCT | Contracapa p/ encadernação A4 Preta 210MM X 297MM, PCT. C/ 50 UND | LM | R\$ 99,90 | R\$ 199,80 |
| 38 | 5 | CN | Corda 100% poliéster, 10mm cone com 15 metros. | VONDER | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 |
| 39 | 1 | CX | Corretivo líquido branco 18 ml cx. c/ 12 und. | BIC | R\$ 64,90 | R\$ 64,90 |
| 40 | 100 | UND | DVD R VIRGEM | ELGIN | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |
| 41 | 2 | CN | Elástico lastex 500 metros 260 tex. | | | |
| 42 | 1 | UND | Encadernadora, perfuradora manual, tamanho máximo do papel ofício capacidade de perfuração de até 20 folhas de 75g/m por vez, com ajustes de margem de 2 até 8mm, profundidade de acordo com o diâmetro do espiral, com 60 furos. | LASSANE | R\$ 790,00 | R\$ 790,00 |
| 43 | 20 | PCT | Envelope plástico p/ pasta tamanho ofício, 0,20mm, c/ 4 furos pct c/ 100 und | ACP | R\$ 59,00 | R\$ 1.180,00 |
| 44 | 2 | CX | Envelope Pardo sem timbre KRAFT. Tam. 176x250mm, 80 grs., cx c/ 250 und | SCRITY/KN 25 | R\$ 63,00 | R\$ 126,00 |
| 45 | 2 | PCT | Espiral p/ encadernação 17 mm, capacidade 100 folhas, A4 PCT C/ 100 UND | SC | R\$ 78,90 | R\$ 157,80 |
| 46 | 2 | PCT | Espiral para encadernação 9 mm para a4 cap., capacidade 50 folhas, pct 100 und | SC | R\$ 69,90 | R\$ 139,80 |
| 47 | 78 | PCT | EVA, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, nas cores: amarelo, azul escuro, branco, laranja, lilás, marrom, rosa médio, verde claro, preto, verde escuro, vermelho, pct c/10 un. Quantidade a ser entregue por cor, especificado no anexo Distribuição por Secretaria. | ONDA | R\$ 35,00 | R\$ 2.730,00 |
| 48 | 70 | PCT | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, nas cores: azul, branco, dourada, rosa, prata, verde e vermelha na cor azul, c/ 5 uni. Quantidade a ser entregue por cor, especificado no Anexo Distribuição por Secretaria | BRW | R\$ 39,90 | R\$ 2.793,00 |
| 49 | 115 | UND | Fita adesiva larga transparente 45mm x 100m | EUROCEL | R\$ 15,70 | R\$ 1.805,50 |
| 50 | 50 | UND | Fita adesiva fina transparente 12mm x 40m | EUROCEL | R\$ 6,90 | R\$ 345,00 |
| 51 | 20 | UND | Fita crepe, 25mm x 50m, cor bege | ADERE | R\$ 13,70 | R\$ 274,00 |
| 52 | 36 | RL | Fita cetin, nº 01, 07mm com 100 metros, nas cores: azul, amarelo, vermelho, branca, verde, rosa, 06 und de cada cor | PROGRESSO | R\$ 38,00 | R\$ 1.368,00 |
| 53 | 5 | PCT | Fior de biscuit para artesanato tamanho médio pacote c/ 100und | JARDIM ENCANTADO | R\$ 60,00 | R\$ 300,00 |

| | | | | | | |
|-----|-----|-----|---|------------|--------------|--------------|
| 87 | 3 | RL | Papel pardo rolo 90cm x 20m 20 kg | SENGES | R\$ 288,00 | R\$ 864,00 |
| 88 | 10 | PCT | Papel vegetal tamanho A4 g. 50FL | CANSON | R\$ 41,90 | R\$ 419,00 |
| 89 | 2 | CX | Pasta suspensa marmorizada, plastificada cada castanho Home Office, com visor e identificação. Especificações mínimas: medida 361x2,40mm, espessura 0,31mm, peso bruto 0,09kg/170gr haste metal, cx. c/ 25 und. | DELLO | R\$ 98,23 | R\$ 196,46 |
| 90 | 30 | UND | Pasta catálogo com ferragem (tipo fichário), com 04 argolas, largura de no mínimo 7 cm | ACP/ | R\$ 34,90 | R\$ 1.047,00 |
| 91 | 130 | UND | Pasta plástica transparente com grampo triho, tamanho aproximado de 238mmx335mmx15mm | ACP | R\$ 6,90 | R\$ 897,00 |
| 92 | 10 | UND | Pasta com aba elástico polipropileno A4 transparente | ACP | R\$ 9,90 | R\$ 99,00 |
| 93 | 25 | UND | Pen drive 32 GBT mult laser | MULTILISER | R\$ 84,00 | R\$ 2.100,00 |
| 94 | 20 | CX | Percevejo latonado cx c/ 100 und | LYKE | R\$ 9,90 | R\$ 198,00 |
| 95 | 6 | UND | Perfurador de metal 2 furos 30 folhas | GOOFICE | R\$ 68,00 | R\$ 408,00 |
| 96 | 2 | UND | Perfurador de papel 2 furos, 6mm, até 150 fls. | CIS | R\$ 1.560,00 | R\$ 3.120,00 |
| 97 | 5 | UND | Perfurador de EVA 25mm (flor, estrela, coração) (vários moldes) | BRW | R\$ 48,00 | R\$ 240,00 |
| 98 | 3 | PCT | Pérola branca 6mm, pacote com 1000 unidades | | | |
| 99 | 3 | PCT | Pérola branca 8mm, pacote com 1000 unidades | | | |
| 100 | 8 | PCT | Pilha Alcalina AAA, pte c/ 4 und | ELGIN | R\$ 11,30 | R\$ 90,40 |
| 101 | 10 | PCT | PILHA Alcalina AA 1,5V pte c/ 04 und. | ELGIN | R\$ 14,50 | R\$ 145,00 |
| 102 | 20 | CX | Pincel marcador atômico para cartaz cor azul, preto, verde e vermelho, com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 uni, 05 cx de cada | PILOT | R\$ 94,80 | R\$ 1.896,00 |
| 103 | 7 | UND | Pistola cola quente profissional, mínimo 150w, bivot | HITACH | R\$ 233,00 | R\$ 1.631,00 |
| 104 | 6 | RL | Plástico adesivo contact transparente rolo de 45cm x 25m | COLACRIL | R\$ 128,00 | R\$ 768,00 |
| 105 | 10 | RL | Plástico adesivo contact linha infantil rolo de 45cm x 10 m | VMP | R\$ 84,00 | R\$ 840,00 |
| 106 | 100 | UND | Régua plástica flexível, transparente, 30 cm | WALEU | R\$ 9,90 | R\$ 990,00 |
| 107 | 10 | UND | Régua plástica, transparente 60 cm | WALEU | R\$ 5,60 | R\$ 56,00 |
| 108 | 2 | UND | Suporte para fita adesiva grande | LYKE | R\$ 38,00 | R\$ 76,00 |
| 109 | 36 | UND | Tesoura de aço inox, grande, 8 polegadas, cabo plástico para escritório, medindo aproximadamente 21cm Padrão tramontina | TRAMONTINA | R\$ 27,90 | R\$ 1.004,40 |
| 110 | 60 | UND | Tesoura pequena escolar com pontas arredondadas, cabo plástico, aço inox | GATTE | R\$ 27,80 | R\$ 1.668,00 |
| 111 | 50 | UND | Tinta guache, pote com 250 ml, nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom e preto, rosa, roxo, verde e vermelho. 05 potes de cada cor. | PIRA | R\$ 9,50 | R\$ 475,00 |
| 112 | 5 | UND | Tinta Preta para carimbo, 40 ml | RADEX | R\$ 3,99 | R\$ 19,95 |
| 113 | 45 | RL | TNT 50m x por 1,40 de largura, nas cores: amarelo, azul anil, azul claro, branco, m laranja, lilás, marrom, preto, rosa claro, rosa pink, verde bandeira e vermelho. Quantidade por cores, especificado no Anexo - Distribuição por Secretaria. | GATTE | R\$ 96,00 | R\$ 4.320,00 |

EXTENSO: Oitenta e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e um centavos

R\$ 87.239,61

Contatos referentes a esta contratação devem ser feitos com:

Proprietário: Eduardo Rita Bem - CPF: 018.789.330-60 - RG: 5074152728

A empresa se submete ao inteiro teor do presente edital, atendendo todas as exigências nele contidas.

Balneário Arroio do Silva, 5 de maio de 2022

Eduardo Rita Bem

EDUARDO RITA BEM

Proprietário:

CPF: 018.789.330-60

RG: 5074152728

39.700.820/0001-21

**E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.**

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

Centro - CEP: 88.914-000

Bal. Arroio do Silva - SC